ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
                              CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro, Ibitiara/BA - CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151   -  https://www.ibitiara.ba.gov.br/

 Portaria nº 037/2021, de 19 novembro de 2021.

Nomeia os membros da Comissão Especial

para Avaliação de Leilão de Bens Públicos

Inservíveis pertencentes ao Município de

Ibitiara/Bahia e, dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBITIARA, ESTADO DE BAHIA, no uso

das atribuições que lhe são conferidas na Constituição Federal e Lei Orgânica do

Município de Ibitiara,

 CONSIDERANDO a necessidade de instituir Comissão Especial para

avaliação de Leilão dos Bens Públicos Inservíveis pertencentes ao Município, com

vista a iniciar, acompanhar a fiscalizar o Leilão;

 CONSIDERANDO que a Comissão de Leilão deverá ser composta por

Servidores Públicos deste Município;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 22, Inciso V e § 5º, e 53 da Lei Federal

nº 8.666/93,

RESOLVE:

 Art. 1º. Ficam nomeados os membros da Comissão Especial para Avaliação

de Bens Inservíveis/Antieconômicos do Município de Ibitiara/Bahia, para fins de

venda na modalidade licitatória Leilão Público, consoante o anexo I desta Portaria:

 Presidente: MARCO ANTÔNIO PEREIRA, inscrito no CPF sob o nº

395.151.845-68;

 Membro: CARLOS ARAÚJO DE ALMEIDA, inscrito no CPF sob o nº

352.675.265-68;

 Membro: LÍVIA ALMEIDA SOUZA, inscrita no CPF sob o nº 020.662.105.10;

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F2TQA8XJJYXH54JMJI+3QA

Quinta-feira
9 de Dezembro de 2021
2 - Ano IX - Nº 2142

Portarias

                 ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
                              CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro, Ibitiara/BA - CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151   -  https://www.ibitiara.ba.gov.br/

 Suplente: LINDOMAR PEREIRA DE SANTANA, inscrito no CPF sob o nº

447.249.855-34.

 Art. 2º. A Comissão Especial, ora nomeada em conformidade com a Lei nº

8.666/93 e suas alterações, realizará as avaliações dos Lotes informados

disponibilizados no Edital de Convocação, levando em consideração os valores de

mercado praticados no mercado de Ibitiara/Ba e Região.

 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito de Ibitiara/BA, 19 de novembro de 2021.

WILSON DOS SANTOS SOUZA
Prefeito

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F2TQA8XJJYXH54JMJI+3QA

Quinta-feira
9 de Dezembro de 2021

3 - Ano IX - Nº 2142

                 ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
                              CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro, Ibitiara/BA - CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151   -  https://www.ibitiara.ba.gov.br/

ANEXO I

BENS INSERVIVEIS E ANTIECONÔMICOS

LOTE  DESCRISÇÃO DO LOTE

01

AMBULÂNCIA FIAT STRADA, ANO 2014, PLACA OZL 5190,
RENAVAN 01016123652 CHASSI 9BD578141E778703
Situação:  Em condições de uso.

03

AMBULÂNCIA FIAT STRADA, ANO 2014, PLACA OZL 9939,
RENAVAN 01016118969    CHASSI 9BD578141E7787815
Situação:  Em condições de uso.

04

ONIBUS VW15.190 MAN, ANO 2012/2013 PLACA: OLC
4531, RENAVAN: 00527133230 CHASSI:
9532E82W1DR318927, CARROCERIA MARCOPOLO.
Situação:  ESTADO DE CONSERVAÇÃO BOM, CARRO
PARADO COM PROBLEMA NA BOMBA DAGUA.

05

ÔNIBUS VW15.190, ANO 2011/2012, PLACA: NZJ 9882,
RENAVAN: 396157190, CHASSI: 9532882W4CR201512
Situação:  VEÍCULO PARADO, COM PARAABRIZA
TRINCADO, COM MOTOR FRACO, PNEUS RUINS ......

06

ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16, ANO 2011, PLACA NYY
8720, RENAVAN: 00333784359 CHASSI
93ZL68B01B8425620
Situação:  VEÍCULO PARADO, SEM PNEUS, SEM FEIXE DE
MOLA TRAISEIRO, SEM TAMBOR DE FREIO E COM
PROBLEMA DE MOTOR.

07

ÔNIBUS VW 15.190, ANO 2011/2012 PLACA NZJ 2893
RENAVAN: 396132790 CHASSI: 9532882WXCR201496,
CARROCERIA MARCOPOLO
Situação:  VEÍCULO PARADO, SEM PARABRIZA, COM
PROBLEMA DE MOTOR, NÃO FUNCIONA..........

08

MICROÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17, ANO 2012/2013,
PLACA OUH 7684,
RENAVAN: 00540099686 CHASSI 93768C01D8446611
Situação: ESTADO BOM, MAS COM PROBLEMA DE BICOS

09

MICROÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8 ON, ANO:
2008/2009, PLACA: JSH1458, RENAVAN: 127874119,
CHASSI: 23PB26G309C0286609
Situação: ESTADO BOM, COM PARACHOQUE AVARIADO,
COM PROBLEMAS DE BICOS E NA BOMBA INJETORA.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F2TQA8XJJYXH54JMJI+3QA

Quinta-feira
9 de Dezembro de 2021
4 - Ano IX - Nº 2142

                 ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
                              CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro, Ibitiara/BA - CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151   -  https://www.ibitiara.ba.gov.br/

11

MICROÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17, ANO: 2012/2013,
PLACA: OUH 4048, RENAVAN: 00539956627, CHASSI:
93ZL68C01D8446560
Situação: VEÍCULO PARADO, COM PARACHOQUE
AVARIADO E PROBLEMAS DE BICOS.

12

ONIBUS VW15.190 MAN, ANO 2012/2013 PLACA: OLC
7912, RENAVAN: 00527133698 CHASSI:
9532E82W7DR319127
Situação:  ESTADO DE CONSERVAÇÃO RUIM, CARRO
PARADO COM PARABRIZA QUEBRADO, SEM ROLAMENTO
DE CENTRO, SEM AMORTECEDOR DIANTEIRO, PNEUS
RUINS, SEM CHAVE DE LUZ, SEM PEDALO DO ACELERADOR
ETC....

13

FIAT UNO MILLE WAY ECON, ANO: 2013/2013, PLACA:
OUK 9013, RENAVAN: 00553342401, CHASSI:
9BD15844AD6843690
Situação: Em condições de uso.

14

FIAT UNO MILLE WAY ECON, ANO: 2013/2013, PLACA:
DUK 5667, RENAVAN: 00553323009, CHASSI:
9BD15844AD6830177
Situação: Em condições de uso.

15

FIAT UNO MILLE WAY ECON, ANO: 2013/2013, PLACA:
OUK8129, RENAVAN:
00553361147, CHASSI: 9BD15844AD6844121
Situação: ALTA QUILOMETRAGEM, EM BOM ESTADO

16

FIAT UNO MILLE ECON, ANO: 2013/2013, PLACA: OUK
8866, RENAVAN: 00553340450, CHASSI:
9BD15844AD6833970
Situação: ALTA QUILOMETRAGEM, EM BOM ESTADO

17

UNO MILLE WAY ECON, ANO: 2013/2013, PLACA: DUK
2848, RENAVAN: 00553356720, CHASSI:
9BD15844AD6844080
Situação: ALTA QUILOMETRAGEM, EM BOM ESTADO,

18

CHEVROLET SPIN 1.8L MT LTZ, ANO: 2018/2019, PLACA:
PLH 5412, RENAVAN: 01170280592, CHASSI:
9BGJC7520KB149553
Situação: VEÍCULO PARADO DEVIDO A ACIDENTE DE
TRANSITO, COM AVARIA GRANDE NA LATARIA.

19

CAMINHONETE GM D-10.
Situação: SUCATA FERROSA SEM MOTOR, SEM
CARROCERIA ETC.

20

GRANDE QUANTIDADE DE MATERIAS DE INFORMÁTICA
DESATIVADOS, COMO CPU’S, ESTABILIZADORES,
IMPRESSORAS, TECLADOS, SCANNERS, NOTEBOOKS, ETC.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F2TQA8XJJYXH54JMJI+3QA

Quinta-feira
9 de Dezembro de 2021

5 - Ano IX - Nº 2142

                 ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
                              CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro, Ibitiara/BA - CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151   -  https://www.ibitiara.ba.gov.br/

Situação: Sucata.

21

GRANDE QUANTIDADE DE MATERIAIS ELETRO
ELETRÔNICOS DESATIVADOS, COMO APARELHO DE FAX,
DVD, FRAGMENTADOR DE PAPEL, APARELHO DE SOM, TV,
AR CONDICIONADO, BALANÇA, DOPLER FETAL,
CALCULADORAS, LIQUIDIFICADOR, MÁQUINA
FOTOGRÁFICA ETC.
Situação: Sucata.

22

GRANDE QUANTIDADE DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO E
ESCOLARES, COMO ARMÁRIOS, MESAS, CADEIRAS ETC.
Situação: Todos deteriorados.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F2TQA8XJJYXH54JMJI+3QA

Quinta-feira
9 de Dezembro de 2021
6 - Ano IX - Nº 2142